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1 Informasjon om prosjektet 
 

1.1 Bakgrunn og innledende informasjon 
Behovet for å bygge ny brannstasjon på Åndalsnes i Rauma kommune er godt dokumentert 
gjennom tidligere utredninger, og politiske saker. 
 
Bakgrunnen for behovet er dagens krav til arbeidsmiljø, og sikkerhet i forhold til arbeid med 
skadelige stoffer, herunder sotpartikler. Dagens stasjon ivaretar ikke kravet om ren og uren 
sone, ei heller krav om kjønnsdelte garderobefasiliteter. Det foreligger pålegg fra 
Arbeidstilsynet om utbedring av forholdene på eksisterende brannstasjon. 
 
Det er konkludert med at det ikke vil være formålstjenlig å foreta en rehabilitering og 
utbygging av nåværende stasjon for å lukke aktuelle avvik og pålegg, slik at brukstiden for 
dagens stasjon til formål som brannstasjon kan forlenges. Derimot skal dagens stasjon videre 
benyttes av kommunalteknikk etter at ny brannstasjon står klar. 
 
Rauma kommune har til intensjon å inngå et OPS vedr. bygging av ny brannstasjon. Rauma 
kommune skal være leietaker av brannstasjonen etter ferdigstillelse av stasjonen. Rauma 
kommune vil fremleie stasjonen til Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS, heretter kalt 
NORBR IKS. NORBR IKS er et brannvernsamarbeid der Tingvoll, Gjemnes, Sunndal, Rauma, 
Aukra og nye Molde kommune (Tidl. Midsund, Molde og Nesset) deltar. 
 
Dette dokument inneholder funksjonskrav til ny brannstasjon og representerer et 
minimumskrav for den ønskede funksjon brannstasjonen skal inneholde. Det forutsettes at 
tilbud som baseres på denne funksjonsbeskrivelse ivaretar alle lover, forskrifter og 
retningslinjer som kobles opp mot brannstasjonen. 
 

1.2 Beskrivelse av prosjektet 
Prosjektet organiseres som et OPS-prosjekt, hvor Leverandør også skal være utleier av 
stasjonen. Rauma kommune skal leie stasjonen av Leverandør/ tilbyder. Lengden på 
leieforholdet avgjøres etter at konkurransen er gjennomført. Leverandøren skal inngi pris på 
henholdsvis 20 år, 25 år og 30 års leieperiode med rett for oppdragsgiver til å forlenge 
leieperioden med inntil 10 år og/eller kjøp av leieobjektet til markedspris (Prosjektkostnaden).  
 
I dette OPS-prosjektet skal leverandøren påta seg et totalansvar for å fremskaffe tomt, levere 
(prosjektere, bygge og leie ut), samt eie, drifte og vedlikeholde brannstasjonen i henhold til 
den tilbudte leieperioden på henholdsvis 20 år, 25 år eller 30 år.  
 
Leverandøren skal sørge for å finansiere, drifte og vedlikeholde Leieobjektet i et 
livsløpsperspektiv (minimum i henhold til tilbudt leieperiode). Når Leieobjektet er åpnet og klar 
for drift vil leverandøren motta et årlig vederlag i de årene driftsperioden varer. 
 

1.3 Fremdrift 
På grunn av registrerte avvik og vedtak om utbedring i eksisterende stasjon, må ny 
brannstasjon stå klar til innflytting innen utgangen av 2021. 
 

1.4 Generelle bestemmelser 
Leverandør skal utføre detaljprosjektering, både bygningsmessig og teknisk. Prosjektet skal 
være komplett prosjektert og utført, og skal ved innflytting være klart til bruk. 
Konkurransegrunnlaget med alle vedlegg gir ikke en oversikt over alle ytelser som skal til for 
at bygg og utomhusanlegg er komplett, men setter de særskilte krav til ytelser som 
oppdragsgiver har. 
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1.4.1 Opplæring 
Leverandør er ansvarlig for at Leietaker og hans personell får den nødvendige opplæringen i 
bruk av stasjonen og anlegget. Den opplæring som Leverandør anser som hensiktsmessig og 
nødvendig for at Leietaker kan ta stasjonen, utomhusanlegget og de tekniske systemene i 
bruk, skal inngå i tilbudet. Skader på stasjonen og dens anlegg og systemer knyttet til 
utilstrekkelig opplæring av Leietaker vil være Leverandørens fulle og hele ansvar. 
 
 

2 Brann- og redningstjenesten 
 

2.1 NORBR IKS 
Nordmøre og Romsdal brann og redning IKS (NORBR) ble satt i drift 01.01.2020 og har 
hovedkontor ved brannstasjonen i Molde. 
 
Målet med brannvernsamarbeidet er å sikre en høy kvalitet på beredskapen i 
deltagerkommunene og levere gode faglige tjenester til innbyggerne både på beredskap, 
brannforebygging og feiertjenester. 
 
Samarbeidskommunene har et samlet innbyggertall på omlag 56 000 personer og et areal på 
omtrent 5500 km² som dekker både kyst- og fjordkommuner. Selskapet har 45 ansatte på 
heltid og 220 ansatte på deltid. 
 
Rauma kommune skal etter planen fremleie brannstasjonen til NORBR IKS, og de vil dermed 
være brukere i denne sammenhengen. 
 

2.2 Brannvesenets oppgaver 
Brann og redningstjenesten sine oppgaver fremgår av brann- og eksplosjonsloven § 11. 
 
§ 11. Brannvesenets oppgaver 
 
Brannvesenet skal: 

a) gjennomføre informasjons- og motivasjonstiltak i kommunen om fare for brann, farer 
ved brann, brannverntiltak og opptreden i tilfelle av brann og andre akutte ulykker. 

b) gjennomføre brannforebyggende tilsyn. 
c) gjennomføre ulykkesforebyggende oppgaver i forbindelse med håndtering av farlig 

stoff og ved transport av farlig gods på veg og jernbane. 
d) utføre nærmere bestemte forebyggende og beredskapsmessige oppgaver i krigs- og 

krisesituasjoner. 
e) være innsatsstyrke ved brann. 
f) være innsatsstyrke ved andre akutte ulykker der det er bestemt med grunnlag i 

kommunens risiko- og sårbarhetsanalyse. 
g) etter anmodning yte innsats ved brann og ulykker i sjøområder innenfor eller utenfor 

den norske territorialgrensen. 
h) sørge for feiing og tilsyn med fyringsanlegg. 

 
I tillegg fastsetter Forurensningsloven oppgaver knyttet til beredskap mot akutt forurensing til 
land og sjø. 
 
Organisering og dimensjonering fremgår av Forskrift om organisering og dimensjonering av 
brannvesen. Av forskriften fremgår minimumskrav til bemanning både for beredskap og for 
forebyggende oppgaver. 
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3 Tomt og situasjon 
 

3.1 Plassering og lokasjon 
En sentral del av Leverandørens OPS-leveranse er å identifisere, fremskaffe og tilby egnet 
tomt til brannstasjonen som en del av den totale løsning. Det er angitt ett avgrenset området 
for hvor det vil være aktuelt å etablere ny brannstasjon på Åndalsnes. Angitt område er valgt 
på bakgrunn av innsatstiden til brannvesenet, med nærhet til kommunale institusjoner, viktige 
innfartsårer og enkel tilkomst. Videre er området tilnærmet flatt. 
Det er utarbeidet en overordnet ROS-analyse for valgt område som helhet, dette med 
bakgrunn i anbefalinger fra Fylkesmannen i Møre og Romsdal. Analysen er avgrenset til 
uønskede hendelser innenfor kategoriene naturfare, trafikksikkerhet, tilkomst og utrykning. 
Anbefalinger gitt i denne overordnede ROS-analysen skal følges. Videre skal det av 
leverandøren utarbeides en detaljert ROS-analyse for tilbudt tomt. 
 

3.2 Nødvendige undersøkelser av tomteforhold 
Angitt området ligger innenfor hensynssone for flom, både fra sjø og fra elven Rauma som 
renner ned Romsdalen. Det kan også være fare for kvikkleire og skred i området. Det vil derfor 
være svært viktig at Leverandør undersøker slike forhold omkring tomten han ønsker å tilby. 
Leverandør må ta høyde for ytterligere nødvendige undersøkelser og utredninger av aktuell 
tomt i sitt tilbud, uavhengig av kartlagt faresone. Eventuelle utbedringer av valgt tomt for å 
sikre at tilbudt plassering vil egne seg til brannstasjon, skal også medtas i tilbudet. 
Brannstasjon er angitt som lokal beredskapsinstitusjon, og er i gjeldende teknisk forskrift angitt 
innenfor de høyeste sikkerhetskategoriene for Flom = F3, Skred = S3 og Kvikkleire = K4. 
 
Det er i den overordnede ROS-analysen angitt tiltak som må oppfylles. Det presiseres at de 
nødvendige risikoreduserende tiltakene som er angitt innenfor rød og gul risikoklasse SKAL 
gjennomføres og hensyntas. Det vises til vedlegg 6 i konkurransegrunnlagets del III. 
 
Det tas forbehold om eventuelle endringer i ROS-analysen, da denne er på høring hos 
sektormyndighetene. Eventuelle endringer vil bli lagt til og kommunisert via Mercell/ Doffin 
fortløpende.  
 

3.3 Regulering 
Det vil være Leverandørs ansvar å se til at tilbudt tomt er regulert til riktig formål, alternativt å 
få tilbudt tomt regulert til riktig formål. 
 

3.4 Parkering og utomhusareal 
3.4.1 Generelt 
Skisse for utomhusplan setter minimumskravet til hvordan utomhusarealet skal utformes og 
inneholde. Skissen tar utgangspunkt i en ferdig planert og tilrettelagt tomt. Leverandør må i sitt 
tilbud ta høyde for kostnader forbundet med å tilrettelegge tomten til den skisserte løsningen 
for brannstasjonen. Dette kan blant annet være i forhold knyttet til eventuelle høydeforskjeller 
på tomten. Skissert stasjon med tilhørende utomhusområde kan både snues og speilvendes 
for å tilpasses tomten og kommunikasjonsveger. Utkjøring fra branngarasje/ vognhall skal 
alltid vende mot vei. 

Leverandør skal utarbeide utomhusplan og situasjonsplan som skal godkjennes av leietaker 
før søknad om tillatelse til tiltak sendes og bygging tiltar. Uteområdet med øvingsområde, 
lagerbygg, tekniske installasjoner og anlegg skal være komplett og klart til bruk ved 
innflytting. 
 
Veger og plasser skal dimensjoneres til å tåle belastning av kjøretøy med akseltrykk 11 500 kg 
og en totalvekt på 26 500 kg. 
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Ved utalarmering kommer de fleste til brannstasjonen med private biler. Det må være enkel 
og trygg tilkomst til brannstasjonen for mannskapene som kommer kjørende med privatbiler.  

Flere utrykningskjøretøy kjører ut samtidig. Det må være plass utenfor vognhallen, ved hver 
enkelt port, slik at kjøretøy kan stå utfor sin port mens øvrige kan rykke ut. 

Det må være enkel utkjøring fra utrykningsarealer på stasjonen og utkjøringen må være 
innrettet slik at den ikke kommer i konflikt med administrativ kjøring. Det må være mulig å 
kjøre ut av tomten via alternativ utkjøring, om hovedutkjøring skulle være blokkert.  

Trygg og sikker adkomst for syklende og fotgjengere må også etableres. 

Alle plasser og veier skal være asfaltert. Taktil merking i henhold til universell utforming må 
ivaretas. 

Utendørs sensorstyrt lavenergibelysning skal medtas slik at uteområder er brukbare selv i 
mørke deler av året/ døgnet. Universell utforming må hensyntas. Belysning ved 
øvningsområdet skal være styrbart fra naturlig sted inne i brannstasjonen. 

3.4.2 Parkering 
Det må opparbeides 20 parkeringsplasser i nærheten av inngang for brannmannskap til bruk 
ved utalarmering. Minimum 2 av parkeringsplassene ved inngang for brannmannskap skal ha 
ladding for el.bil. 

I tillegg må det opparbeides parkeringsplasser til både de faste ansatte, besøkende og HC-
plass. Totalt 10 parkeringsplasser i nærheten av inngang, inkludert 1 HC-plass. Minimum 2 av 
parkeringsplassene ved hovedinngang skal ha ladding for el.bil. 

Det skal etableres 10 fastmonterte sykkelparkeringer med takoverbygg og LED-belysning i 
nærheten av hovedinngang. 4 av disse plassene skal ha opplegg for ladding av el.sykkel. 
Byggherre skal fritt kunne velge farge på stativer og takoverbygg innenfor leverandørens 
standard farger. 

Parkeringsarealene må være på tomten, men skal ikke opparbeides i forkant av portene, eller i 
utrykningsbilenes bane ut på hovedvei.  

Alle parkeringsplasser skal være tydelig oppmerket av holdbart materiale. 

3.4.3 Beplantning 
Buskfelter bør være vintergrønt, må tåle salt og skal ikke hindre sikt. Trær i evt. trafikkøyer får 
ikke hindre frisikt. Beplanting bør ikke være for ulik eksisterende vegetasjon. Det skal 
revegeteres med stedegne arter. Det skal ikke brukes giftige arter, eller arter som fører til 
allergi, som or, bjørk, hassel. 
 
3.4.4 Sosialsone 
Det skal etableres en sosial sone på takterrasse i forbindelse med kantine.  
Sonen skal ha trinnfri adkomst fra kantine og være tilrettelagt for bruk med rullestol. Den skal 
ha fast dekke, være taktilt oppmerket, og ha synlig kontrast fra tilstøtende arealer. 
 
3.4.5 Snøsmelteanlegg: 
Det skal leveres varmekabler utenfor alle innganger og porter. Ved ytterdører skal det være et 
felt på minimum 2 meters dybde x 2 meters bredde. Ved porter skal feltet være minimum 2 
meters dybde x hele portens bredde. 
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3.4.6 Renovasjon: 
Det skal medtas utvendig låsbar avfallsbod, med plass til avfallsdunker tilhørende standard 
næringsabonnement. Avfallsboden skal plasseres i nærheten av hovedinngang, men den skal 
ikke være av sjenanse i form av lukt o.l. Videre skal det være mulig for renovasjonsselskapet å 
komme til boden for å hente avfall med lastebil. Avfallsboden skal kunne åpnes nøkkelfritt av 
renovasjonsselskapet via kodetablå, kodelås eller lignende. 
 
3.4.7 Øvingsområde 
Det skal etableres inngjerdet øvingsområde på tomten. Det skal etableres avskjermingsvold i 
forhold til å ivareta skjerming av eventuelle naboeiendommer for støy og forstyrrelser. 
Leverandør skal medta dette i sitt tilbud og sin prosjektering. Avskjermingsvolden skal ha en 
høyde på 2 meter målt fra o.k. ferdig opparbeidet øvingsområde. Øvingsområdet skal være en 
åpen plass på minimum 600 kvadratmeter. Plassen skal være asfaltert. I tillegg skal det 
etableres en tilstøtende kvadratisk plate i betong på 25 kvadratmeter, denne må være 
dimensjonert for brannbiler med akseltrykk 11 500 kg og en totalvekt på 26 500 kg. Drenering 
av overflatevannet fra betongplaten skal skje via nødvendig fall mot sluk sentrert på platen, og 
må være tilknyttet oljeavskiller. 
 
Det skal etableres et lager ved øvingsområdet på 10x5 meter. Lageret skal ha tilkomst både 
via port med portåpner og kodelås, og via dør med kodelås. Lageret må inneholde et eget 
oppvarmet rom for håndslukkere og øvelsesutstyr som må lagres varmt, tilkomst via dør fra 
den kalde delen. Lageret skal ha 1 stk innvending og 1 stk utvendig 3-fas kontakt. Det skal 
være minimum 1 stk ordinært dobbelt strømuttak på hver vegg innvendig, og 1 stk ordinært 
dobbelt strømuttak utvendig. Lager skal ha gulvsluk, både i den kalde og den oppvarmede 
delen. Det er utarbeidet prinsippskisse av planløsning for lageret, for øvrig skal lageret 
tilpasses brannstasjonen i form, farge og fasadeuttrykk. 
 

 

4 Brannstasjonen 
 

4.1 Generelle krav til brannstasjonen 
Det er utarbeidet et skisseprosjekt som setter minimumskravene til utførelse og innhold for 
brannstasjonen. Skisseprosjektet skal være førende for Leverandørens videre 
detaljprosjektering. 

Brannstasjonen skal ha bygningsmessig standard som ivaretar krav gitt i Plan- og 
bygningsloven med tilhørende forskrifter. Generelt skal alle gjeldende statlige 
byggebestemmelser overholdes. For alle arbeider forutsettes siste utgave av gjeldende 
forskrifter, standarder og anvisninger, disse skal legges til grunn for prosjektering og bygging. 
Det skal velges preaksepterte og anerkjente løsninger, herunder løsninger anbefalt av Sintef 
Byggforsk. 

Det vil være Leverandørens ansvar å påse at all prosjektering og bygging gjennomføres i 
henhold til gjeldende tekniske forskrift, lovverk, tekniske byggdatablader og standarder. 
Leverandør er videre ansvarlig for at alle nødvendige arbeider er inkludert for å få en komplett 
leveranse. 

Leverandør er ansvarlig for å koordinere alle fag, og sørge for at grensesnitt mellom de ulike 
bygningsdeler, fag o.l. i prosjektet er ivaretatt. 
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Leverandør vil være byggherre, og skal utarbeide SHA –planen for prosjektet. SHA-planen skal 
angi ansvar etter byggherreforskriften. 

Søknad om tillatelse til tiltak skal forstås av Leverandør og hans kontraktsmedhjelpere. Dette 
innbefatter også all nødvendig kontakt med aktuelle myndigheter. Søknadsprosessen 
omfatter alt fra søknad om tillatelse til tiltak/ rammesøknad, til søknad om ferdigattest. Alle 
utgifter forbundet med dette skal inngå i tilbudet. 

Det skal være Leverandør/ utleier som skal forestå alt av FDVS-kostnader innenfor 
leieperioden. Det henvises her til konkurransegrunnlagets del II, avtaleverk som setter føringer 
for hvordan dette skal gjennomføres. 

Alle overflater skal være tilpasset sitt bruk og sitt miljø. Alle overflater skal enkelt kunne 
rengjøres. Nødvendig utstyr som Leverandøren mener må inngå i leveransen for å få 
Leieobjektet brukbart til sitt formål skal inngå i tilbudet. 

Øyespylere med forvarmet vann, monteres i vaskerom (romnr 101), vognhall og i verksted feier 
(romnr 131). 
 
NORBR IKS har utarbeidet en egen inventarliste. Denne listen kompletterer 
kravspesifikasjonen, og det beskrevne inventar og utstyr angitt i inventarlisten skal inngå i 
tilbudet. 
 

4.2 Brannsikkerhet 
Det er utarbeidet et overordnet brannkonsept datert 15.06.2020, med tilhørende branntekniske 
skisser for brannstasjonen, som skal gi de overordnede branntekniske kravene. Leverandør 
skal i sitt arbeid utarbeide det endelige brannkonseptet/ brannsikkerhetsstrategien med 
komplett branndokumentasjon med planer og instrukser som skal legges til grunn ved søknad 
til bygningsmyndigheter. 
 
Det er av tilsynsmyndighetene kommet noen kommentarer på brannkonseptet, slik det 
foreligger ved utlysning av konkurranse. Disse kommentarene skal gjennomgås og vurderes 
av RiBr. Det vil derfor komme til et dokument i konkurransen som omhandler dette så snart 
som mulig, og før tilbudsfristen utløper. Disse kommentarene og vurderingene skal hensyntas 
av tilbyder/ leverandør. 
 
4.2.1 Nødlys 
Det skal leveres et heldekkende sentralisert nødlysanlegg med kommunikasjon mot 
stasjonens SD-anlegg. 
 
Det skal benyttes nødlysarmaturer med LED lyskilder, hovedsakelig innfelt montasje. 
Installasjonene må utføres i henhold til brannrapport. 
 
Det henvises til utarbeidet overordnet brannkonsept for prosjektet datert 15.062020, for 
ytterligere minimumskrav. 

 
4.2.2 Brannalarmanlegg 
Det skal medtas komplett brannalarmanlegg med direkte varsling.  
 
Komfyrer, kokeplater, badstueovn, verkstedmaskiner etc. skal koples automatisk ut ved alarm. 
Alle komponenter / utstyr / stikk o.l. som faller ut ved alarm skal kunne resettes lokalt med 
egne brytere. 
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Det henvises til utarbeidet overordnet brannkonsept for prosjektet datert 15.04.2020, for 
ytterligere minimumskrav. 

4.3 Lyd 
Lydforhold skal ivaretas i henhold til NS 8175, og det stilles krav om akustisk- og lydteknisk 
prosjektering. Det påligger Leverandøren å engasjere lydteknisk konsulent for utarbeidelse av 
lydrapport og for prosjektering i henhold til rapporten. Etterklangstiden skal legges lavt i 
oppholdsrom, slik at støynivået ikke blir for høyt. 

Minimum lydklasse C legges til grunn for prosjektet. 

I publikumsområder og møterom skal det medtas utstyr i henhold til krav om universell 
utforming, herunder bl. annet teleslynge for hørselshemmede.  

Før overlevering skal det foretas lydmålinger i brannstasjonen som viser at bygget oppfyller 
de gitte krav. 

4.1 Lys 
Brannstasjonen må ha tilstrekkelig belysningsstyrke. Belysningen må kunne varieres i forhold 
til ulike aktiviteter og tid på døgnet. All belysning skal være lavenergi, enhetlig utformet, og 
som standard skal alle armaturer være hvit av farge.  

Der hvor det monteres systemhimling skal belysningen integreres i himlingen. 

I tekniske rom, vognhaller, verksteder etc. skal det benyttes tette industriarmaturer. 

4.2 Allergikere 
Det skal benyttes miljøvennlige produkter som skal dokumenteres at ikke avgir gasser eller 
lukt som kan påvirke inneklimaet negativt. Miljøegenskapene til alle materialer skal 
fremkomme i en oversikt som forelegges oppdragsgiver. Det stilles krav til rent tørt bygg i 
byggeperioden. Støv og fukt skal ikke bygges inn i konstruksjonen. 

4.3 Syns- og hørselshemmede 
Dører, belegg, ledelinjer osv. gis kontrastfarger i henhold til krav til universell utforming. Det 
vises her til Byggforsk datablad  220.320 Universell utforming av arbeids- og 
publikumsbygninger. Trappeneser og eventuelle sprang i gulv skal markeres. Taktil merking 
skal medtas. Heis skal ha lettforståelig styrepaneler, med universelt utformede knapper, og 
stemmeangivelse av etasjetall.  

4.4 Energi 
Energiforbruket skal minimum oppfylle minstekrav i gjeldende tekniske forskrift (TEK17). Det 
elektriske anlegget i stasjonen skal dimensjoneres i henhold til gjeldende krav og standarder, 
og være tilpasset den forventede virksomheten som skal foregå i stasjonen. Det skal 
hensyntas et økt behov på minimum 10% i fremtiden. De forskjellige rommene skal minimum 
ha tilstrekkelig strømuttak til å fungere etter sin hensikt. Krav ut over minimumskrav i ulike rom 
oppgis i denne beskrivelsen for hvert rom. 

Alt beskrevet utstyr/ faste installasjoner skal ha sine egne nødvendige faste elektriske 
tilkoblingspunkter. 

Det må være tilstrekkelig kapasitet på strømlevering slik at alt utstyr kan brukes samtidig. 



◼ HR Prosjekt  Side 10 av 16 

4.4.1 Nødstrøm 
Stasjonen skal ha nødstrømsanlegg som skal kunne holde brannstasjonens kritiske funksjoner 
operativ ved eventuelt strømbortfall. Aggregatet skal startes automatisk innen 25 sekunder 
ved strømbortfall. 
 
4.4.2 Oppvarming 
Det skal velges fremtidsrettede og fornybare energiløsninger til oppvarming for stasjonen. 
Dette kan eksempelvis være energibrønner, varmefangere i sjø og lignende. 
 
Det skal være gulvvarme i alle rom hvor dette er hensiktsmessig. 
 
 

4.5 Materialbruk og vedlikehold 
Materialanvendelse skal ha god kvalitet og vektlegges gode miljøkvaliteter, rasjonelt renholdt 
og fornuftig vedlikehold. Det skal benyttes materialer med lav emisjon. 

Stasjonen skal utvendig ha brystning i betong for å verne fasadene mot skader fra 
eksempelvis brøyting og påkjørsel i forbindelse med parkering og utrykning etc. Øvrig 
oppbygging av yttervegg vil være opp til Leverandør å bestemme, men de utarbeidede 
fasadeskissene setter føringer for valg av farger og fasadeuttrykk, herunder plassering og 
størrelser av dører og vinduer etc. 

Innvendig skal det benyttes lyse og nøytrale farger. I rom tilknyttet administrasjonsdelen av 
stasjonen skal leietaker fritt kunne velge kontrastfarge på minst en vegg i hvert rom, uten at 
det skal gi tillegg i leiepris. 

Leverandør skal utarbeide en fargeplan for alle kledninger og overflater som skal godkjennes 
av leietaker før bygningsarbeidet igangsettes. Leietaker skal fritt kunne endre farger innenfor 
de ulike materialers standardsortiment uten tillegg i leiepris. 

4.6 Nettverk og kabling 
Stasjonen skal ha nettverk via fiber-løsning. Det skal være tråløst wifi-nett over hele 
brannstasjonen med god og tilfredsstillende dekning. Det skal være kablet nettverk ved hver 
arbeidsstasjon, og ved hvert møterom. 
 

4.7 Annen infrastruktur 
Samband og strøm må ha tilstrekkelig kapasitet, samt forsyningssikkerhet ved utfall. 

Det skal være god og tilfredsstillende mobildekning med siste generasjons mobilnettverk i alle 
arealer i brannstasjonen. 

Brannstasjonen skal ha et låsesystem som er kompatibelt opp mot Rauma kommune/ NORBR 
IKS sitt eksisterende system. 

Det må være vannuttak for påfylling av brannbiler inne i vaskehallen. Dette vannuttaket må gå 
utenom eventuell vannmåler da det er vann for brannslokking. 

4.8 Planløsning  
Det er utarbeidet planskisser for Åndalsnes brannstasjon. Dette er å se på som minimumskrav 
til hvordan stasjonen skal utformes. Rauma kommune har vært i kontakt med Arbeidstilsynet i 
forhold til planskissene, og har fått gode tilbakemeldinger på disse. Det har ved utarbeidelsen 
av skissene vært et stort fokus på ren og uren sone, garderobefasiliteter, arbeidsflyt, og å 
holde administrasjonen adskilt fra selve stasjonen på grunn av arbeidsro. 
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Rauma kommune ønsker likevel å inngå en samspillsfase med valgt Leverandør for å se på 
mulighetene til å optimalisere løsningene, finne effektiviserende forhold for arbeidsflyt, areal 
og kostnader.  
 

4.9 Vognhall, vaskehall og garasje feierbiler 
Ved vognhall, vaskehall og garasje feierbiler skal alle overflater være av en standard og 
kvalitet som gjør det er enkelt og holde rent ved høytrykksspyling av arealene. Overflatene må 
tåle jevnlig spyling og vasking under høyt trykk og bruk av såpe/vaskekjemikalier. 
 
Gulvoverflatene må være lette å holde rene, men allikevel ikke av en slik beskaffenhet at de 
blir glatte og kan utgjøre en fare for sikkerheten når de er våte. Gulvoverflatene skal kunne tåle 
belastningen det blir utsatt for ved inn og utkjøring av brannbilene og feierbilene, og også ved 
eventuell bruk av piggdekk, uten å bli forringet. 
 
Det skal være slukrister både innenfor og utenfor kjøreporter/garasjeporter, tilstøtende flater 
skal ha nødvendig fall mot sluk. Gulvene i vognhall og garasje feierbiler skal videre ha fall mot 
slukrist under hver biloppstillingsplass. Vaskehallen må ha ett gulv med godt fall mot en 
langsgående slukrist midt på gulvet langs hele hallen. Vaskehall skal ha mesanin for å vaske 
bilene oppå, uten å måtte stå på bilene. 
Alt vann fra innvendige sluker, sluker utenfor portene og avløpsvann fra vaskehall skal føres til 
oljeavskiller. 
 
Det må være ledninger for vann i vaskehall, med sikte på fylling av brannbilene (4" ledninger) 
for enkel påkopling/ fylling av bilene. Det skal leveres minimum 1200 l/min. 
 
Brannbilene skal også ha tilgang til påfylling av luft (8-10 bar) og ladestrøm. Dette må 
planlegges på en slik måte at påkoblingen kan skje der brannbilene er parkert. 
 
I garasje feierbiler skal det etableres ladepunkter for ladding av el.bil ved hver 
biloppstillingsplass. 
 
Vognhall skal ha 3 stk ordinært 3-faset strømuttak. Ett i front ved hver ende av vognhallen, og 
ett midt på i bakkant. Vaskehall skal ha 2 stk 3-faset strømuttak, plassert mot hjørnene 
diagonalt overfor hverandre. Garasje feierbiler skal ha 1 stk 3-faset strømuttak. 
 
På vegg ved rom 119 Tauredning, ut mot vognhallen, skal det leveres og monteres en 
whiteboard-tavle, samt være plass til å henge opp et kart over Rauma kommune. 
 
Når det gjelder ventilering av hallene skal den generelle ventilasjonen utformes og 
dimensjoneres slik at bilene kan starte opp og kjøre ut og inn uten at dette i forringer 
luftkvaliteten i hallene. Eksos og andre skadelige stoffer skal ikke kunne spres via 
ventilasjonsanlegget og inn i øvrige deler av brannstasjonen. 
 
I vognhall skal det være anlegg for påkobling av separate eksosavtrekk ved hver 
biloppstillingsplass. Eksosavtrekk må løses automatisk ut ved utkjøring. 
 
Vognhallen må være åpen og søylefri. 
 
 

4.10 Vaskerom (romnr 101) 
Alle overflater være av en standard og kvalitet som gjør det er enkelt og holde rent ved 
høytrykksspyling av arealene. Overflatene må tåle jevnlig spyling og vasking under høyt trykk 
og bruk av såpe/vaskekjemikalier. 
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Det skal være arbeidsbenk langs hele ytterveggen. Her skal det være mulig å vaske av 
forurenset utstyr og skylling/ spyling av svært forurenset arbeidstøy. Minimum 2 spylekar i 
rustfritt stål med vannspyleutstyr. 
 
Gulvet skal ha fall mot en langsgående slukrist midt på gulvet. 
 
2 stk Barrierevaskemaskin leveres og monteres i vegg mot Tørerom/ RD-rom. En for tøy og en 
for utstyr. Tøyvaskemaskin skal kunne betjenes fra begge sider, den skal kunne frigjøre og 
vaske tøy fra klespose. Utstyrsvaskemaskin skal kunne betjenes fra begge sider. 
 

4.11 Tørkerom/ RD-rom. 
Rent tøy og utstyr skal kunne tas ut fra barrierevaskemaskin. 2 stk tørkeskap for klær med 
avtrekk leveres og monteres. Det skal være arbeidsbenk langs vegg mot garderober. Her skal 
det være mulighet for luftpåfylling av røykdykkerflasker (pusteluft), kompressor for dette skal 
stå i ovenforliggende rom, men skal kunne betjenes fra Tørkerom/RD-rom. Nødvendig 
opplegg av slanger o.l. for luftpåfylling skal monteres. Over benk skal det monteres3 stk doble 
strømuttak jevnt fordelt. 
 

4.12 Garderober, wc og hcwc 
Det må være skille mellom ren og uren sone. Det må være garderober med sanitæranlegg for 
30 menn og 5 damer. Garderobene må utstyres med personlige skap. 
 
Ren garderobe må ha personlige skap med et lite låsbart avlukke med kodelås for å legge fra 
seg pengebok, mobiltelefon, klokker o.l. 
 
Det skal leveres benker til omkledning i garderobene. Det skal være plass til sekketralle til tøy i 
uren garderobe. 
 
Dusjarmatur/ dusjbatteri skal ha mulighet for individuell temperaturregulering. Det skal være 
hånddusj med dusjstang og såpeholder. Gulvsluk med nødvendig fall ved hver dusj, alternativt 
slukrenne. Håndkleholdere tilsvarende antall dusjer skal monteres i nærheten av dusjene, uten 
fare for vannsprut fra dusj. Dusjene skal være adskilt fra hverandre med spanskvegger eller 
tilsvarende tilpasset bruk i dusj. Det skal være dusjforheng i forkant. 
 
Ved alle håndvasker og hc-vasker skal det leveres og monteres speil, såpeholder, 
papirhåndkleholder og veggmontert avfallskorg. 
 
Toaletter skal være vegghengte, med innfelt sisterne. Hc-toaletter skal ha støttehåndtak. 
 
Toaletter og servanter i hvitt porselen. 
 
Alle servantarmaturer skal være berøringsfrie. 
 
Ved alle toaletter skal det levers toalettpapirholder, samt vegghengt avfallsbøtte med tett 
lokk. Ved hc-toalett skal det i tillegg være toalettpapirholder på støttehåndtak. Alle toalettrom 
skal ha knagg til å henge fra seg tøy. 
 
Gulvbelegg skal være sklisikkert, selv om det blir vått.  
 
Det skal monteres alarm (pasientsignal) på HC-toaletter. Mottaker av alarmen bestemmes i 
optimaliseringsfasen, men vil typisk kunne være NORBR sin alarmsentral, kommunens 
alarmsentral, eller brannstasjonens administrasjonsleder. 
 
Alle garderobeskap hvor ikke annet et spesifisert i denne kravspesifikasjonen, skal minimum 
være dimensjonert både i størrelse og antall i henhold til planskisser. 
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4.12.1 Utrykningsgarderobe 
Utrykningsgarderobe skal ha åpne garderobeskap med bredde minimum 65 cm, for effektiv 
påkledning av utrykningstøy. Det skal være skohylle og hjelmholder ved hvert skap. Det skal 
være benker for omkledning. Det skal være avtrekk over garderobeskapene. 
 

4.13 Badstue 
I tilknytning til garderober skal det være badstue. Denne skal være kjønnsnøytral, med tilkomst 
fra både dame og herresiden av garderobene. Badstuen skal ha to høyder med sittebenker i 
egnet materiale. Badstuen leveres klar til bruk med nødvendig utstyr. 
 

4.14 Renhold 
Renholdsrom skal dimensjoneres og utstyres av Leverandør og hans renholdspersonale som 
skal utføre renholdet ved stasjonen. Alt materiell og utstyr som er nødvendig for å utføre 
renholdet ved stasjonen skal plasseres i renholdsrom. 
 
Gulvet skal ha en overflate som skal være sklisikker, selv om det blir vått.  
 

4.15 Overflateredning og tauredning 
Det leveres og monteres lystette garderobeskap dimensjonert minimum i henhold til 
planskisser for oppbevaring av drakter/ utstyr ved overflateredning. Det leveres og monteres 
åpne hyllereoler og knagger ved tauredning. 
 

4.16 Verksted 
Det skal være verkstebenk/ arbeidsbenk med åpne hyller under og justerbare åpnehyller i to 
høyder over, langs veggene. Over benk skal det monteres 3 stk doble ordinære strømuttak, 
samt 1 stk ordinært 3-faset uttak. Det skal være sluk i gulv med nødvendig fall. 
Det skal etableres 2 punkt for trykkluft ved arbeidsbenk. 
 

4.17 Nødstrømsaggregat/ Hjullager 
Nødstrømsaggregat leveres og monteres. Dette skal kunne holde brannstasjonens kritiske 
funksjoner operativ ved eventuelt strømbortfall. Aggregatet skal startes automatisk innen 25 
sekunder ved strømbortfall. 
 
Ved ledig veggplass leveres og monteres pallereoler. 
 

4.18 Grovlager/ finlager 
Det leveres og monteres pallereoler langs veggene i grovlager. 
I finlager leveres og monteres åpne lagerhyller. 
 
Det skal være sluk i gulv. 
 

4.19 Forbruksmateriell feiere 
Det skal leveres og monteres 1 stk tørkeskap for klær og utstyr, samt arbeidsbenk med 
åpnehyller under og justerbare åpne hyller i to høyder over. Ved ledig veggplass skal det 
leveres og monteres fastmonterte åpne hyllereoler. 
 
Over arbeidsbenk skal det monteres 3 stk ordinære doble strømuttak, samt 3 stk uttak for 
kablet nettverk. Rommet skal videre utstyres med 1 stk ordinær 3-faset strømuttak. 
 

4.20 Feiergarderobe 
Rommet skal utstyres med åpne garderobeskap med bredde minimum 65 cm lik de som skal 
være i utrykningsgarderobene, for effektiv påkledning av uniform. Det skal være skohylle og 
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hjelmholder ved hvert skap. Det skal være benker for omkledning. Det skal være avtrekk over 
garderobeskap. 
 

4.21 Vaskerom (romnr 130) 
Det skal være arbeidsbenk med åpne hyller langs den ene langveggen. Motsatt vegg skal ha 
håndvask, utslagsvask i rustfritt stål og industrivaskemaskin til klær.  
 
Det skal være sluk i gulv. Gulvet skal ha en overflate som skal være sklisikker, selv om det blir 
vått. 
 

4.22 Verksted feier 
Det skal være verkstedsbenk med åpne hyller under, og åpne justerbare hyller i to høyder 
over, langs den ene langveggen. Over benk skal det monteres 3 stk ordinære doble 
strømuttak, samt 1 stk ordinært 3-faset strømuttak.. 
 
Det skal være sluk i gulv. 
 

4.23 Trimrom 
Det skal leveres og monteres 2 stk ribbevegger med bredde på om lag 1 meter hver. Rommet 
skal ha TV-uttak og høyttaleranlegg med mulighet for tilkopling av pc, nettbrett og 
mobiltelefon. 
 
Gulvet skal være tilpasset brukt i treningsrom, og skal ikke være gjenstand for økt fare for 
belastningsskader i forbindelse med trening. 
 
I tilknytning til trimrom skal det etableres 2 stk dusjrom. Disse skal ha sittebenk for omkledning, 
og knaggrekke skjermet for vannsprut på vegg. Dører skal kunne låses fra innsiden med 
vriknapp. 
 
Det monteres vanndispenser for drikkevann i Trimrom. 
 

4.24 Kontorarealer 
Kontorarealene skal ha en kvalitet som tilsvarer normal standard i slike arealer, samt utstyres 
der etter med nødvendig strømuttak og tilkoblingspunkter ved hver arbeidsstasjon. 
 

4.25 Møterom, undervisning 
Det skal være to møterom, ett i hver etasje. Det største møterommet/ undervisningsrom som 
er plassert i 2.etg skal fungere som stabsrom ved eventuelle kommunale kriser, og må derfor 
kunne fungere ved strømutfall. Det må være utstyr og EKOM utstyr for et moderne stabsrom. 
 
Møterommet i 2. etasje skal kunne utvides til også å inkludere kantine/ sosialsone ved behov 
for større møter, kurs og lignende. Møterommet her skal ha projektor og lerret med mulighet 
for tilkopling av PC/ elektronisk utstyr, det skal være utstyr til å gjennomføre videokonferanser 
via Skype og tilsvarende. Det må være høytaleranlegg med mulighet for tilkopling av PC, 
nettbrett og mobil. 
 
Felles brief/ møterom som befinner seg i 1. etg skal ha utstyr til å gjennomføre 
videokonferanser via Skype og tilsvarende. Det skal være mulighet til fremvisning på 
storskjerm/ TV-skjermer, via tilkopling av PC. 
 

4.26 Garderobe yttertøy 
Det skal leveres og monteres hattehylle med knagger, samt skohylle langs vegg. 
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4.27 Lager undervisning 
Det leveres og monteres åpne justerbare hyller i langs langveggen.  
 

4.28 Kantine/ sosialsone 
Det skal leveres og monteres kjøkkeninnredning med integrerte hvitevarer. Dette skal 
inkludere kombiskap med kjøl og frys, stekeovn, koketopp, ventilator og mikrobølgeovn. I 
tillegg skal det leveres og monteres oppvaskmaskin beregnet for industriell bruk (ikke 
steammaskin). Kjøkkeninnredningen skal ha oppvaskbenk til avskylling/ avrenning av kopper 
og kar, armatur med uttrekk og spylefunksjon. Benkeplate i høytrykkslaminat i mørk grå/ sort 
farge. Benkeskap med avfallsortering, gryteskap, skuffeseksjon med bestikkinnlegg. Overskap 
i hele kjøkkeninnredningens lengde, lyslist og 4 stk strømuttak på undersiden av overskap. 
 
Innredning skal ha fronter i i hvitpigmentert eik. Håndtak skal være gode å bruke, og skal 
kunne benyttes av de fleste uavhengig av kognitiv funksjon. 
 
Innredning skal godkjennes av leietaker før bestilling. 
  

4.29 Tekniske rom 
Kompressor for pusteluft og høytrykksvasker skal plasseres her. Ellers skal det være plass til 
andre tekniske installasjoner som eksempelvis ventilasjonsanlegg og varmtvannsbereder. 
 
Alle tekniske rom skal ha gulvsluk. 
 

4.30 Solskjerming 
Alle vinduer skal ha solskjerming i form av screens. Solskjermingen skal ha manuell styring, og 
styres av værstasjon. 
 

4.31 Vinduer, dører og porter 
Vinduer og dører skal være dokumentert etter krav fastsatt av NDV (Norsk dør- og 
vinduskontroll).  
Alle rom skal skiltes med romnummer og -navn. Skiltingen skal være utført på en slik måte at 
tekst skal kunne endres. 
Krav i henhold til universell utforming skal ivaretas. 
 
Alle dører som kan skade andre bygningsdeler skal ha nødvendig dørstopper. Dørstopper skal 
ikke monteres på en slik måte at den kan forårsake fall ved snubling o.l. 
 
4.31.1 Vinduer 
Alle rom skal ha åpningsvinduer, minimum hvert annet vindu. Åpningsvinduer skal kunne 
settes i låst luftestilling. Vinduer skal være innbruddssikre. 
 
Vinduer skal leveres i oppgitt farge fra brannstasjonens fargepallett. 
 
4.31.2 Ytterdører 
Ytterdører skal ha vindusfelt i henhold til fasadeskisse. Ytterdører skal være av metall. 
Dører skal ha elektronisk låsesystem. Det skal være mulig å programmere ytterdører med 
tidsstyring. Alle dører skal kunne låses opp/igjen med kodelås og mekanisk nøkkel. Videre 
skal de kunne låses opp og igjen med nøkkelbrikke utenfor disse tidene, ved eventuelle møter 
og kurs. 
 
Alle ytterdører skal være overbygget med tak, og skal ha utvendig fotskraperist. Innenfor 
ytterdør skal det monteres matte. 
 
Det skal leveres og monteres nøkkelsafe ved hovedinngang. 



◼ HR Prosjekt  Side 16 av 16 

 
Ytterdører skal leveres i oppgitt farge fra brannstasjonens fargepallett. 
 
4.31.3 Innerdører 
Dører skal ha nødvendig brann- og lydkrav.  
Leietaker skal fritt kunne velge farge på innerdører. 
Dører skal leveres med elektrisk låsesystem, med nødvendig antall nivåer for å ivareta 
sikkerheten ved stasjonen. Administrasjonsdelen av stasjonen skal være automatisk avlåst fra 
resterende stasjon utenfor normal arbeidstid (07 – 16), videre skal den kunne låses opp og 
igjen med nøkkelbrikke utenfor disse tidene, ved eventuelle møter og kurs. 
 
4.31.4 Porter 
Alle porter skal ha portåpnere, og det skal leveres 1 stk programmerbar fjernkontroll til hver 
port. Portene skal kunne frikoples og løftes manuelt ved eventuelt strømbrudd eller 
funksjonsbortfall. Portene skal være av typen leddheiseport. Porter skal ha glassfelter som vist 
på fasadeskisser for nødvendig lysinnslipp.  
Alle porter skal leveres i oppgitt farge fra brannstasjonens fargepallett. 
 
Portene i vognhall og vaskehall skal ha en bredde på 4,5 m, og en høyde på 4,5m. 
Portene i feiergarasje skal ha en bredde på 3,0 m og en høyde på 2,5 m. 
 
Alle porter skal være beskyttet for vær og vind av omkringbygget konstruksjon eller 
takoverbygg som vist i skisser. 
 
  
 
 

5 Vedlegg 
1. Fargepallett, eksteriør, interiør og inventar 
2. Inventarliste NORBR IKS 
3. Skisseprosjekt av 24.06.2020 
4. Overordnet brannkonsept av 15.06.2020 
5. Kart med geografisk område for lokasjon av brannstasjon 
6. Overordnet ROS-analyse for Øran 

  
   
 
 


